Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   26   »    сентября   2023 г.                                                                                              № 1484
г. Советский

О подготовке проектов о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, соглашением
о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Зеленоборск администрации Советского района от 29.12.2020, соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Советский администрации Советского района от 17.12.2020, соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Таёжный администрации Советского района от 15.07.2020, соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации сельского поселения Алябьевский администрации Советского района
от 25.12.2019:
1. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки (далее Комиссия) подготовить проекты о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки г.п. Зеленоборск, г.п. Советский, г.п. Таёжный, с.п. Алябьевский (далее Проекты) в соответствии с заключением Комиссии от 21.09.2023 № 10.

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проектов (приложение).

3. Предложения заинтересованных лиц по подготовке Проектов вносятся
в Комиссию в сроки, предусмотренные для подготовки Проектов.
4. Состав и порядок деятельности Комиссии утверждены постановлением администрации Советского района от 09.02.2021 № 294/НПА «О комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки».

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по строительству, начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации Советского района Яковлева Н.С.
И.о. главы Советского района                                                                              В.Д. Скородумов

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 26.09.2023 № 1484
Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проектов

	№

п/п
	Наименование работ
	Сроки исполнения

	1.
	г.п. Зеленоборск

	1.1.
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
г.п. Зеленоборск
	26.09.2023 – 27.09.2023

	1.2.
	Осуществление проверки проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки г.п. Зеленоборск
	28.09.2023

	1.3.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г.п. Зеленоборск главе
г.п. Зеленоборск
	29.09.2023

	2.
	г.п. Советский

	2.1.
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
г.п. Советский
	26.09.2023 – 27.09.2023

	2.2.
	Осуществление проверки проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки г.п. Советский
	28.09.2023 – 29.09.2023

	2.3.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г.п. Советский главе
г.п. Советский
	02.10.2023

	3.
	г.п. Таёжный

	3.1.
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
г.п. Таёжный
	26.09.2023 – 27.09.2023

	3.2.
	Осуществление проверки проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки г.п. Таёжный
	28.09.2023

	3.3.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г.п. Таёжный главе
г.п. Таёжный
	29.09.2023

	4.
	с.п. Алябьевский

	4.1.
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
с.п. Алябьевский
	26.09.2023 – 27.09.2023

	4.2.
	Осуществление проверки проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки с.п. Алябьевский
	28.09.2023

	4.3.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки с.п. Алябьевский главе
с.п. Алябьевский
	29.09.2023